
 
 

Про внесення змін до рішення  

виконавчого комітету Черкаської  

міської ради від 27.06.2023 № 724  

«Про затвердження Положення  

про порядок складання акту  

опитування сусідів, видачі  

довідок щодо проживання громадян  

у місті Черкаси та довідок про  

наявність у житловому приміщенні  

пічного опалення та/або кухонного  

вогнища на твердому паливі» 

 

 Відповідно до статей 40, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законів України «Про звернення громадян», «Про 

свободу пересування та вільний вибір місця проживання в Україні», 

постанови Кабінету Міністрів України від 17.04.2019 № 373 «Деякі питання 

надання житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг, 

придбання твердого палива і скрапленого газу у грошовій формі», рішення 

Черкаської міської ради від 23.06.2022 № 26-12 «Про визнання деяких рішень 

Черкаської міської ради такими, що втратили чинність», положення про 

департамент соціальної політики Черкаської міської ради, затвердженого 

рішенням Черкаської міської ради від 26.01.2023 № 35-18, з метою організації 

видачі довідок громадянам, які на законних підставах перебувають на 

території України та проживають або зареєстровані на території міста 

Черкаси, розглянувши пропозицію департаменту соціальної політики 

виконавчий комітет Черкаської міської ради  

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Черкаської міської 

ради від 27.06.2023 № 724 «Про затвердження Положення про порядок 

складання акту опитування сусідів, видачі довідок щодо проживання громадян 

у місті Черкаси та довідок про наявність у житловому приміщенні пічного 

опалення та/або пічного вогнища на твердому паливі», а саме:  

Підпункт 2.2.2. пункту 2 викласти в такій редакції:  

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Від   26.12.2025  № 1625 

м. Черкаси 

 

 



«2.2.2. Для отримання довідки про фактичне місце проживання/не проживання 

громадян додається: 

- паспорт особи, що звернулась за довідкою (копія); 

- акт опитування сусідів (не менше трьох) про підтвердження факту 

проживання/не проживання за вказаною адресою, або інший документ, що 

засвідчує цей факт, а для внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб, 

які перебувають на обліку в департаменті як внутрішньо переміщені особи, 

копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (з 

пред’явленням оригіналу). 

Для підтвердження факту проживання/не проживання особи за вказаною 

адресою необхідна присутність власника домоволодіння з власним паспортом 

та оригіналами документів, що підтверджують право власності на 

будинок/квартиру або письмова згода власника.  

Довідка про фактичне місце проживання особи без реєстрації видається 

один раз. Відповідно до діючого законодавства громадянин України, а також 

іноземець чи особа без громадянства, який на законних підставах постійно чи 

тимчасово проживає на території України, зобов’язані протягом 30 

календарних днів після прибуття до свого місця проживання (перебування) 

задекларувати або зареєструвати місце свого проживання». 

2. Затвердити в новій редакції зразок довідки про фактичне місце 

проживання/не проживання громадян згідно з додатком.  

3. Визнати таким, що втратив чинність підпункт 1.1. пункту 1 рішення 

виконавчого комітету Черкаської міської ради від 25.04.2025 № 453 «Про 

внесення змін до рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради від 

27.06.2023 № 724 «Про затвердження Положення про порядок складання акту 

опитування сусідів, видачі довідок щодо проживання громадян у місті Черкаси 

та довідок про наявність у житловому приміщенні пічного опалення та/або 

пічного вогнища на твердому паливі»». 

4. Рішення набирає чинності з моменту його оприлюднення. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на директора 

департаменту соціальної політики Рубана С. Л. 

 

 

Міський голова      Анатолій БОНДАРЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Додаток  

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від ___________№____________ 

Зразок 

БЕЗКОШТОВНО 

 

 

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ 

DEPARTMENT OF SOCIAL POLICY 

 

бульвар Шевченка, 307, м. Черкаси, 18005, тел./факс (0472) 36 05 69, 

e-mail: dsocpol@ukr.net, web: dspck.gov.ua 

код ЄДРПОУ 37853109 
 

___________ № __________ 

 

на №__________від __________ 

 
 

ДОВІДКА 

про фактичне місце проживання/не проживання громадян 

Видана гр.________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

в тому, що ___________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
Довідка видана на підставі акту опитування сусудів. 

Видана для пред’явлення __________________________________________ 
 

Головний спеціаліст  _______________ 

(підпис)  __________________________ 

(власне ім’я прізвище) 
     Заступник директора департаменту –  

начальник управління соціальної 

допомоги та компенсаційних виплат 

департаменту соціальної політики 

 

 

 

 
_______________ 

(підпис)  
__________________________ 

(власне ім’я прізвище) 
 

М.П 
 

ПОГОДЖЕНО 
 

Директор департаменту  

соціальної політики                                   Сергій РУБАН 

 

http://dspck.gov.ua/

